
  

COMUNE DI ALFANO 
Provincia di Salerno  

 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Prot. n° 1169                                                                                                                               del 08/04/2024 

 

N° 35 - REGISTRO DETERMINE – COPIA -  
 
N° 61 - REGISTRO GENERALE DETERMINE – 
 
OGGETTO : Liquidazione fattura alla ditta Ultragas c.m. s.p.a. per la fornitura di gpl per   
                     riscaldamento edificio  scuola  materna ed elementare –   
                     CIG. B1249ED75F 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno OTTO del mese di APRILE,  

 
Il Responsabile dell’Ufficio  

Visto: 

 Il decreto Sindacale con prot. n° 1990 del 23/05/2023 concernente la nomina dello scrivente a 
Responsabile Area Tecnica, e riconosciuta la propria competenza in materia. 

 

Dato atto : 

 che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto all’adozione 
del presente atto; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico : riscaldamento scuola 
primaria. 

 

Premesso che la Ditta ULTRAGAS C.M. S.P.A. Sede legale e Amministrativa, via Sicilia – Roma e con 
filiale in loc. volta del Camino – Padula (SA), risulta essere la ditta affidataria per la fornitura del GPL per la 
scuola materna ed elementare. 
 
Che è stato necessario, provvedere alla  seguente  fornitura di gas gpl  

 bolla n. 1146/4/2024 del 29/02/2024  di  lit. 1200 per il prezzo a litro di 0,745 oltre Iva come per 
legge e per un costo complessivo di € 1.090,68 di cui € 894,00 per imponibile ed  € 196,68 per Iva al 
22 %; 

 

Che a seguito della  fornitura di gas per l’edificio scolastico ( materna ed elementare) la ditta Ultragas C.M. 

Spa con sede in Roma – P. IVA n. 01885890697 e filiale in loc. volta del camino – 84030 Padula (SA) ha 

trasmesso al prot. dell’Ente n. 787 del 07/03/2024 la seguente fattura elettronica : 
 

 Fattura Elettronica n. 1146/4-2024 del 29/02/2024 dell’l’importo complessivo di € 1.090,68 di cui € 
894,00 per imponibile ed  € 196,68 per Iva al 22 % e relativa alla bolla di trasporto predetta.  

 
Che la spesa complessiva di € 1.090,68  deve essere  impegnata  sul cap. 242 del  Bilancio pluriennale 
2024/2026 .  
 
Vista la regolarità della fornitura e ritenuto opportuno provvedere al pagamento della fattura predetta. 
 

Vista la regolarità del Durc  prot 40378374 con scadenza al 24/07/2024; 
 
Vista la legge di stabilità n. 190 del 23/12/2014 che ha introdotto il meccanismo dello split payment, secondo 
il quale tutte le cessioni di beni e servizi posti in essere nei confronti della Pubblica Amministrazione, sono 
pagate al fornitore al netto dell’Iva. 
 

Visto il D.lgvo n° 267/2000; 



  

DETERMINA 
  

1) di LIQUIDARE alla Ditta Ultragas C.M. Spa con sede in Roma – P. IVA n. 01885890697 e filiale in 

loc. volta del camino – 84030 Padula (S  la complessiva somma di € 894,00 relativa al solo imponibile 

della seguente fattura : 
 

            Fattura Elettronica n. 1146/4-2024 del 29/02/2024 dell’l’importo complessivo di € 1.090,68 di 
cui € 894,00 per imponibile ed  € 196,68 per Iva al 22 % e relativa alla bolla di trasporto predetta.  
 

 di riversare l’iva dell’importo di € 196,68 direttamente all’erario secondo le  modalità ed i termini 
fissati con decreto ministeriale. 

 
2 - IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.090,68 sul cap. 242  del Bilancio pluriennale 2024/2026.  
 
3 - TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria per il pagamento della fattura  
      alla ditta creditrice. 

  
4 - TRASMETTERE la presente Determina all’Uff. Prot. e Pubblicazione atti, all’Ufficio di segreteria  
      ed alla Ultragas per opportuna e legale conoscenza e per quanto di competenza.  
AVVERTE: Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. di Salerno  ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di  sessanta 
giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui 
l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199                                                              

                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to Dott. ing. Giuseppe Pellegrino 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

VISTO il provvedimento che precede, se ne ATTESTA la Regolarità Contabile e la Copertura Finanziaria, 
dando atto che per la somma necessaria si farà carico sugli appositi interventi del Bilancio pluriennale 
2024/2026. 

     Il Responsabile servizio Finanziario 
            F.to dott. Lombardo Antonio 

 
P U B B L I C A Z I O N E  

N°      - REGISTRO PUBBLICAZIONE ATTI 
Copia della presente viene pubblicata all’Albo pretorio del comune per 15 giorni consecutivi: dal 08/04/2024 
al 23/04/2024. 
 
Alfano, 08/04/2024                                                                                       il Responsabile Albo Pretorio 

                                                                                                         F.to  geom.    Detta Pietro  
 

COPIA    CONFORME    ALL’ORIGINALE,   PER USO      AMMINISTRATIVO 

Dalla residenza Municipale, lì  08 – 04 - 2024 
                                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                                             ott. ing. Giuseppe Pellegrino 
 


